

**Plan
finansowy**

Oszacuj i zaplanuj koszty, które zostaną poniesione w celu zakończenia działań i zadań projektu.

Na środki finansowe złożą się dochody gwarantowane i niegwarantowane (środki, które zamierzasz zebrać).

Wówczas zestaw dochody z wydatkami i sprawdź, czy powstanie nadwyżka, czy wystąpi deficyt.

Plan kosztów	Plan kosztów obejmuje wycenę i zaplanowanie kosztów, które zostaną poniesione w celu realizacji działań i zadań projektowych. Zazwyczaj powstaje po przygotowaniu Harmonogramu działań oraz Planu zasobów z uwagi na to, że niezbędny jest wkład z obydwu tych źródeł.
Koszty a działania	Ocena kosztów w przełożeniu na działanie/zadanie
Koszty pracy:	Są to koszty związane z zasobami pracy (wewnętrznymi jak i zewnętrznymi). Obejmują one wszelkiego rodzaju wynagrodzenie świadczone osobom, którym powierzono wykonanie jednej lub kilku czynności związanych z projektem.
Koszty sprzętowe:	Koszty związane z zakupem, wynajmem, leasingiem sprzętu jak też z jego eksploatacją i konserwacją (koszty operacyjne). W przypadku zasobów wewnętrznych nie ponosi się kosztów zakupu, wynajmu lub leasing, a jedynie koszty obsługi i konserwacji.
Koszty materiałowe:	Koszty związane z zakupem i eksploatacją materiałów.
Koszty podróży:	Koszty związane z podróżą ponoszone z tytułu realizacji projektu. Obejmują koszty transport (np. bilety lotnicze, opłaty za taxi, paliwo, parking, itd.),
Koszty zakwaterowania	Pokoje hotelowe, itp.
Wyżywienie	Śniadania, lunchy, przerwy wykładowe, obiady
Rozrywka	Opłaty za wstęp? Inne?
Transport	Koszty transport do miejsca zakwaterowania Koszty transport lokalnego (do miejsc spotkań, restauracji, miejsc rozrywki, punktów programu)
Koszty administracyjne ogólne:	Artykuły biurowe (np. papier do drukarki, koperty, etykiety), opłaty pocztowe, kurierskie, media (np. prąd, woda, telekomunikacja)
Przychody	Opłaty uczestników Dofinansowanie (lokalne, państwowe, międzynarodowe wraz z UE) Sponsoring Datki prywatne Dochody z imprez org. dla pozyskiwania funduszy Kwesty publiczne Środki własne